
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE il.

Oggetto: Integrazione Dichiarazione di Intenti tra l'ARNAS Garibaldi e la Croce Rossa

Italiana (CRI)

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Resi ile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Diriger

(Doti

onsabile dei Settore

Bonanno)

Seduta del giorno U 7 LUG 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso
che, con deliberazione n.05 del 13/01/2016 si è preso atto della Dichiarazioni di Intenti tra l'ARNAS Garibaldi La
Croce Rossa Italiana (CHI) e l'Ufficio di Sanità Marittima Aerea e di Frontiera di Catania (USMAF) per la
realizzazione di programmi comuni tesi a migliorare le prestazioni sanitarie rivolte ai migranti;

letta la nota prot. n.2977 del 15/06/2016, qui allegata in copia, con la quale il Presidente del Comitato CRI Catania
dichiara la propria disponibilità ad effettuare il servizio di trasporto dei migranti, dimessi dal Pronto Soccorso
dall'Arnas, verso le destinazioni indicate e rientranti nell'ambito territoriale del comune di Catania e, per
l'espletamento di tale servizio, sottopone la seguente proposta economica:

Macchina con autista soccorritore specializzato €.15,00 a ora e frazione ora;

che, al fine di rendere più veloci le operazioni di reindirizzo dei migranti provenienti dal Porto di Catania
con nota prot. n.!88/16DEA del 22/06/2016, già autorizzata dal Direttore Generale, il Direttore del Dipartimento
Emergenza Acccttazione, dott. Sergio Pintaudi, propone di estendere la convenzione in essere con la CRJ Comitato
Provinciale di Catania per l'espletamento dell'anzidetto servizio;

ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere all'estensione della convenzione già in essere con la CRI
Comitato Provinciale di Catania;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta
la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Autorizzare l'estensione della convenzione in essere con la CRI Comitato Provinciale di Catania, per il trasporto dei
migranti dimessi dal Pronto Soccorso di questa Azienda verso le destinazioni rientranti nell'ambito territoriale del
comune di Catania.

• Stabilire che il costo del servizio di trasporto dei migranti è pari ad €.15,00 a ora e frazione di ora.

• Disporre di procedere al pagamento del servizio effettuato con successivi atti, a seguito di ricezione fattura in uno
ai documenti giustificativi regolarmente vistati dal Direttore del Dipartimento Emergenza Acccttazione, dott.
Sergio Pintaudi.

• Notificare copia della presente delibera, alla CRI Comitato Provinciale di Catania, alla Direzione Sanitaria
Aziendale, al Dott. Sergio Pintaudi e al Settore Economico Finanziario.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata per le motivazioni di cui in espositiva.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Aj»r\ino)

II Dire
(Dott.ssa

;erale
.ntonocito)

Il Segretario


